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با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

دورنمای گردشگری ۲۰۲۱

شفیعی هدف اعتباری را به‌عنوان سومین هدف این تحلیل‌ها و مطالعات نام برد و افزود: یک نشان 
معتبر ملی محسوب می‌شود که برندهای گردشگری در سطح ملی و بین‌المللی معرفی می‌شوند. 

شرکت  آب و برق کیش در نظر دارد انجام عملیات پروژه بازسازی شبکه آبرسانی خط لوله 500 حد 
فاصل میدان ملل به طرف نوبنیاد و حد فاصل میدان دلیران تا میدان امیر کبیر در جزیره کیش بشرح 
خدمات مندرج در اسناد مناقصه  را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای مجوز 

فعالیت اقتصادی در جزیره کیش واگذار نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد :

 متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با واریز مبلغ 1.000.000 ریال به حساب شماره
 3- 9207771-759-4110 بانک انصار شعبه مستقل کیش کد 4110 بنام شرکت آب و برق کیش ، از 
صبح روز دوشنبه مورخ 1399/10/15 لغایت ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1399/10/22 با ارائه 

کارت  ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی از دو نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه :

پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه می بایستی 
حداکثر تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1399/10/29 به محل دریافت اسناد مناقصه تحویل گردد.

زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات :
پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1399/11/1 در محل دفتر 
مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد . حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان درجلسه 

گشایش پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی بلامانع است.
نکات قابل توجه:

1-هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده در مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است .

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوط : 
دفتر مرکزی : جزیره کیش شرکت آب و برق کیش کد پستی 79416-95465 

تلفن: 3 و 44424880 )076( فاکس 44423818)076( 
تهران: شهرک غرب بلوار فرحزادی ، بلوار شهید نورانی ، پلاک 17 طبقه 3 واحد 6 

تلفکس: 22076157)021(

امور بازرگانی شرکت آب و برق کیش

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره 99/6

شرکت آب و برق کیش

دوشنبه 15 دی 1399، 20 جمادی الاول 1442 ،4 ژانویه 2021، شماره 3649، صفحه

گروه گردشگری -بهداشت و 
سلامت در پساکرونا بیشترین نگرانی 
گردشگران خواهد بود. رفتار سفر تغییر 
کرده و پیش‌بینی می‌شود که روند جدید 
سفر، گردشگری سال ۲۰۲۱ و بعد از 
آن را شکل ‌دهد. همه‌گیری و شرایط 
اضطراری بحث‌های زیادی را در 
مورد تاثیر گردشگری انبوه مطرح کرده 
است. این موضوع باعث ایجاد انگیزه 
در گردشگران و همچنین مشاغل و 
سازمان‌های مدیریت مقصد می‌شود 
تا توجه بیشتری به گردشگری پایدار 
داشته باشند. در سال ۲۰۲۱، اولویت 
برای بسیاری از گردشگران؛ تجربه، 
تغییر فضای زندگی و گذراندن اوقات 
با خانواده و دوستان خواهد بود و این 
مورد به کسب‌وکارهایی نیاز دارد تا 
محصولات را تغییر دهند، از رعایت 
موارد بهداشتی دقیق اطمینان حاصل 
کنند و شرایط رزرو را انعطاف‌پذیر کنند.

گردشگری حیات‌وحش
پس از ماه‌ها ملالت و تشویش، 
اشتیاق جهانی برای حضور در فضاهای 
کاملا باز افزایش یافته است. برای مثال، 
پارک‌های ملی و ایالتی در ایالات‌متحده 
باسیل عظیمی از بازدیدکنندگان بعد از 
محدودیت خانه‌نشینی مواجه شدند و 
قرار است این روند در سال ۲۰۲۱ و 
بعدازآن نیز ادامه یابد. این گذراندن زمان 
در حیات‌وحش به‌عنوان پادزهری در 

زندگی مدرن شهری خواهد بود.
با توجه به افزایش روزافزون 
گردشگران، اولویت اول سازمان‌های 
مدیریت مقصد، حفظ مکان‌های 
حیات‌وحش خواهد بود و در 
صورت لزوم محدودیت‌های فوری 
برای بازدیدکنندگان اعمال خواهد 
شد. در آینده ارتباط دوباره با جهان 

طبیعی اهمیت بسیاری خواهد داشت. 
تاکنون، بیشتر افراد برنامه‌هایی را برای 
روز تعطیلات برنامه‌ریزی کرده‌اند، اما 
هرچه حیات‌وحش اهمیت بیشتری 
پیدا کند، تجربیات بعد از غروب 
ازجمله آتش‌بازی، تماشای ستاره‌ها، 
کلاس‌های نجوم و خوابیدن زیر آسمان 
شب نیز بیشتر موردتوجه قرار خواهد 

گرفت.
 اکوتوریسم )طبیعت‌گردی(

تعریف انجمن بین‌المللی 
اکوتوریسم از طبیعت‌گردی چنین 
است: »اکوتوریسم سفر مسئولانه به 
مناطق طبیعی است که محیط‌زیست 
و رفاه افراد بومی را حفظ می‌کند و 
همچنین آموزش‌هایی را نیز شامل 
می‌شود.« اکوتوریسم نوعی سفر بوده 
که اشکال مختلفی دارد و در دهه گذشته 
محبوبیت بیشتری پیدا کرده است. با 
شیوع همه‌گیری کروناویروس، افراد 
درباره نحوه سفر دقت بیشتری می‌کنند 
و به دنبال هتل‌ها و شرکت‌هایی هستند 
که همه تلاش آن‌ها تاثیر حداقلی بر 
روی کره زمین رادارند. رعایت فاصله 
اجتماعی به دلیل همه‌گیری، فرصتی 
برای شروع دوباره و انجام کارهای بهتر 
در سال‌های آینده را هموار خواهد کرد.
Cultivacations )واژه مرکب 
از دو کلمه کشت کردن و تعطیلات( 
نوعی گردشگری اکوتوریسم است 
که با همه‌گیری کووید- ۱۹ آغاز شد. 
 Hoshino ،برخی از این مکان‌ها
 ،Resorts 'Risonare Nasu
مزرعه‌ای ارگانیک در ژاپن است که در 
 )Newt( سال ۲۰۱۹ افتتاح شد و نیوت
در سامرست انگلستان است که 
خانه‌های ییلاقی و باغ‌های باورنکردنی 
 Torgglerhof دارد. همچنین، هتل

Apple ایتالیا، هتلی درجه‌یک و 
باکیفیت است که افراد می‌توانند در آنجا 
تراکتور سواری کنند و از درختان میوه 

بچینند.
گردشگری عشایری

سفرهای نقطه‌به‌نقطه که مسافران 
به یک مکان واحد سفر می‌کنند و سپس 
به خانه برمی‌گردند با روند رو به رشد، 
سفرهایی که در چندین مکان داخلی 
انجام می‌شود و سرعت کمتری دارد، 
رقابت می‌کند. اتصال به روند عشایر 
دیجیتال است که افراد را قادر به کار، از 
هرجایی می‌کند و اجازه می‌دهد که سفر 
بیشتر طول بکشد. در آینده این مورد 
بسیار متداول‌تر خواهد بود. در سال 
۲۰۲۱، گردشگری عشایری هنگامی‌که 
به دلیل محدودیت‌های مرزی بیماری 
کووید- ۱۹ ایستگاه‌های کاری مرسوم 
شده باشد، فضای زیادی برای رشد 

دارد.
گردشگری سلامتی

قرن‌هاست که سفر به‌عنوان 
دروازه‌ای برای بهبود فردی )دسترسی 
به »شهرهای درمانی« اروپا تا ثبت‌نام در 
گوشه‌نشینی‌های یوگا در هند( در نظر 
گرفته می‌شود. در دوران کروناویروس 
تلاش برای بهبود سامت و ایمنی 
انگیزه‌ای قدرتمند برای گردشگران 
در سطح جهان خواهد بود.بر اساس 
گزارش موسسه جهانی سلامتی تا سال 
۲۰۲۲، گردشگری سلامتی ۹۱۹ میلیارد 
دلار امریکا ارزش دارد که ۱۸ درصد از 
کل گردشگری جهان را شامل می‌شود. 
گردشگری بر اساس توجه به طول 
عمر، جنبه‌ای از گردشگری سلامتی 
خواهد بود. مناطق آبی جهان یونان، 
ساردینیا )جزیره‌ای در ایتالیا(، کالیفرنیا، 
کاستاریکا )کشوری در امریکای مرکزی 
و ژاپن( به‌عنوان مکان‌هایی هستند که 
کارشناسان ادعا می‌کنند در این مناطق 
تعداد افراد بیشتر از حد معمول زندگی 
می‌کنند. در آینده این مناطق به کانون‌های 
گردشگری طول عمر تبدیل خواهند 
 Halekulani شد. به‌عنوان‌مثال، هتل
در جزیره اوکیناوا ژاپن، اسرار طول 
عمر را ارائه داده است، درحالی‌که هتل 
لوکس Borgo Egnazia در پولیا 

)Puglia( ایتالیا )نزدیک به ساردنیا( 
برنامه‌های عمر طولانی را با الهام از 

منطقه آبی به فروش می‌رساند.
در واقع، هدف گردشگری 
سامتی ارتقاء سلامت و رفاه از طریق 
فعالیت‌های جسمی، روانی یا معنوی 

است.
گردشگری واقعی

در عصر اینستاگرام، واقعیت 
آرزوها به یکی از جنبه‌های ایده‌آل 
زندگی تبدیل شده است، به‌خصوص 
زمانی که بسیاری از جنبه‌های زندگی 
افراد در غرب به‌صورت آنلاین و به‌ظاهر 
بی‌عیب و نقص مشاهده می‌شوند. 
زمانی که نوبت به سفر می‌رسد، 
گردشگران قصد دارند خود را در مقصد 
غرق کنند و همه موارد را واقعی تجربه 
کنند. در این نوع گردشگری، تعامل با 
جوامع محلی به روشی ایمن و محترمانه 
جنبه مهمی خواهد داشت، گردشگران 
مشتاق یادگیری و شکل گیری روابط 
انسانی هستند. با ایجاد فرصت تماس 
مستقیم افراد خارجی با جوامع محلی 
)درصورتی‌که انجام این کار در پساکرونا 
ایمن باشد( اکوسیستم سودمند متقابل 
ایجاد می‌شود. برای بسیاری از مسافران، 
اقامت در یک هتل یا استراحتگاه به 
معنای منزوی شدن است اما در سال 
۲۰۲۱ و بعد از آن، گذراندن وقت با 
ساکنان منزوی باعث ایجاد و احیای 
مجدد ارتباطات انسانی و سرمایه برای 
افرادی می‌شود که بیشتر به آن نیاز دارند.

گردشگری آگاهانه
گردشگری آگاهانه عبارت است 
از ایجاد ارتباطات عمیق‌تر با مکان‌هایی 
که افراد با نگرش »استفاده کمتر، تاثیر 
بیشتر« از آن بازدید می‌کنند. با اجتناب از 
سفرهای مملو از برنامه و موارد مشخص 
سفر می‌کنند. سفر آگاهانه، اصطلاحی 
است که چندین سال است در مجله‌ها و 
شبکه‌های اجتماعی عنوان می‌شود. این 
نوع سفر به‌اندازه‌ای که در همه‌گیری 
مهم شد، تاکنون مطرح نشده بود، 
زیرا افراد آسیب‌هایی که گردشگری 
به محیط‌زیست، شهرهای تاریخی و 
مناطق حفاظت‌شده وارد می‌کند را 

متوجه شدند.

گروه گردشگری -معاون 
توسعه مدیریت و امور مجلس وزارت 
میراث‌فرهنگی، از ۱۷ هزار ثبت‌نام 
انجام شده در سامانه جانا خبر داد و 
گفت: استعلام کدملی افراد و بررسی 
پرونده پزشکی مسافران توسط 
تأسیسات گردشگری در این سامانه، 

اولین گام برای سفر هوشمند است.
محمد خیاطیان )معاون توسعه 
مدیریت و امور مجلس وزارت 
میراث‌فرهنگی( گفت: گردشگری 
هوشمند از سوی معاون گردشگری 
کشور در مهرماه ۹۹ مطرح شد. 
در همین راستا با همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
سامانه‌ای را برای بارگذاری اطلاعات 
تأسیسات گردشگری و گردشگران 

طراحی کردیم. 
معاون توسعه مدیریت و امور 
میراث‌فرهنگی،  وزارت  مجلس 
گردشگری و صنایع دستی تصریح 
کرد: وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بانک اطلاعاتی افراد 
را در اختیار وزارت میراث فرهنگی 
قرار داد که آنرا به وسیله سامانه جانا 

در اختیار تأسیسات گردشگری قرار 
می‌دهیم. 

خیاطیان خبر داد: تاکنون ۱۷ 
هزار ثبت‌نام در جانا انجام شده است. 
در این سامانه گزینه‌ای برای استعلام 
کدملی افراد طراحی شده که وضعیت 
پرونده پزشکی آن‌ها توسط تأسیسات 

گردشگری بررسی می‌شود. 
هتل‌ها، پرونده پزشکی مسافران 
را قبل از پذیرش بررسی می‌کنند و در 
صورت داشتن سابقه بیماری کرونا از 
پذیرش فرد جلوگیری می‌شود. در 
واحدهای حمل‌ونقل، اماکن تاریخی 
هم این سوابق بررسی انجام می‌شود که 

افراد با خیال آسوده سفر کنند. 
معاون توسعه مدیریت و امور 
میراث‌فرهنگی  وزارت  مجلس 
بررسی سوابق پزشکی را اولین قدم در 
خصوص سفر هوشمند عنوان کرد و 
افزود: در آینده با استفاده از این سامانه 
برای محورهای پرازدحام گردشگری 
کشور هم برنامه‌ریزی می‌کنیم و از این 
سامانه برای مدیریت مراجعه‌کنندگان 
به اماکن تاریخی و جلوگیری از ازدحام 

در این اماکن استفاده خواهیم کرد. 
خیاطیان با بیان این‌که خدمات 
یادشده توسط بخش حاکمیتی در 
اختیار بخش خصوصی گذاشته شده 

است، ادامه داد: تأسیسات گردشگری 
که تاکنون ثبت‌نام نکرده‌اند می‌توانند 
عضو این سامانه شوند و این خدمات 
را با عنوان سفر هوشمند دریافت کنند. 
پس از همه‌گیری کرونا و تصمیم 
ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر 
محدودیت سفرهای ورودی و داخلی، 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی سفرهای مدیریت شده، 
هوشمند و ایمن را در دستور کار قرار 
داد.  در جلسات متعدد میان وزارت 
میراث فرهنگی و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی مقرر شد 
سامانه‌های هوشمند جانا و ماسک با 
اتصال و تبادل اطلاعات لازم، ضمن 
دسترسی به اطلاعات افراد مبتلا به 
کرونا، از سفر این افراد جلوگیری شود. 
سیدجواد موسوی )مدیرکل 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، صنابع دستی 
و گردشگری( روز پنچشنبه، ۱۱ دی‌ماه 
۹۹ اعلام کرد ۱۳ هزار واحد اقامتی به 
سامانه جامع نظارت، آمار و اطلاعات 
تأسیسات گردشگری )جانا( متصل 

است.

-معاون  گردشگری  گروه 
صنایع دستی وزارت میراث 
فرهنگی، از ایجاد بانکی با محتوای 
نقوش صنایع دستی فراموش شده 
به منظور کاربردی و تجاری کردن 

آنها خبر داد.
پویا محمودیان درباره  اهداف 
مسابقه ملی طراحی و اجرای صنایع 
دستی با محوریت رشته های احیا 
شده و در حال فراموشی گفت: 
طراحی بانکی با محتوای نقوش به 
منظور استفاده و کابردی و تجاری 
شدن آنها از جمله اهداف اصلی این 

مسابقه است.
وی با اشاره به این که ایران 
دارای ۲۹۵ رشته صنایع دستی است، 
که برخی از آنها فراموش شده و نیاز 
به احیا و باز طراحی دارد، گفت: از 
حدود یک سال‌ پیش که ‌مکاتبات 
با استان ها برای احیای صنایع 
دستی فراموش شده آغاز شد،  ۵۵ 
رشته صنایع دستی کاملًا احیا شد 
و در مجموع در دولت تدبیر و امید 
 ۹۹ رشته باز طراحی و احیا شده 

است.

وی گفت: فعالیت ما در این 
دوره اختصاص به احیای رشته های 
کم رونق، رشته های منسوخ شده و 
صنایع دستی داشت که جایگاهی در 

بازار نداشت.
محمودیان با بیان این که این 
مسابقه و برگزاری نمایشگاه و اعلام 
نفرات برتر نقطه شروع است، افزود: 
حفظ و احیا این نقوش و آٍثار و 
تجاری کردن آن از وظایف معاونت 

صنایع دستی  است.
محمودیان گفت: تلاش می کنیم 
با ایجاد این بانک و همچنین کمک 
به تجاری سازی  و در ادامه تولید 
انبوه آنها به احیا این آثار کمک کنیم 
چون این این آثار داشته‌ها و گنجینه 
 های ارزشمند کشور ما محسوب 

می شوند.
وی افزود: از روش‌ها و ایده‌های 
مختلفی برای احیای صنایع دستی 
بهره گرفته شد؛ استفاه از ظرفیت 
اساتید مطرح، بازطراحی و شناسایی 
سلیقه بازار و اعمال آن سلیقه ها در 
تولیدات، تولید انبوه محصول برای 
بازار و رساندن به دست مشتریان و 

علاقه‌مندان.
محمودیان با بیان اینکه فعالان 
صنایع دستی با توجه به شیوع کرونا 
بسیار آسیب دیده اند ابراز امیدواری 
کرد: با پایان این دوره همه گیری، 
مجدد فروش صنایع دستی رونق 

بگیرد.
مسابقه ملی طراحی و اجرای 
صنایع دستی با محوریت رشته های 
احیا شده به همت معاونت صنایع 
دستی وزارت میراث فرهنگی 
برگزار شد و به نفرات برتر جوایزی 

اهدا شد.
 در این مراسم از محسن کیانی 
در رشته قفل‌سازی، ایوب جوانکار 
فومنی در رشته نقاشی لاکی، زهرا 
کوشایی‌فر در رشته دوخت‌های 
سنتی، پیمان محمدی در رشته 
گره‌چینی، سحر موسوی در رشته 
نقاشی قلمکار، مهدی نامور در 
رشته کتابت، لیلی رحیمی معاون 
صنایع‌دستی بوشهر، فرزاد رشیدی 
معاون صنایع‌دستی گیان، مریم 
حاجی‌ابراهیمی معاون صنایع‌دستی 
استان گلستان و هدی حسینی 

از فعالان حوزه صنایع‌دستی با 
حضور  علی‌اصغر مونسان وزیر 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و پویا محمودیان 
 معاون صنایع‌دستی تجلیل به 

عمل آمد.
سیدحسین متولیان در رشته 
زیورآلات سنتی از استان سمنان، 
پیشکسوت  خیرالنسا صمدیان 
رشتۀ رودوزی از استان سمنان، 
خدیجه مقیمی پیشکسوت رشته 
چادرشب‌بافی از استان گیلان، 
عبدالمجید زراعی پیشکسوت رشته 
عبابافی از استان بوشهر، جمشید 
خداداد نوش‌آبادی، پیشکسوت 
رشته مخمل‌بافی از استان اصفهان، 
مجید سلیمی کارشناس اداره‌کل 
گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
و صنایع‌دستی استان فارس، 
ریحانه تقوی کارشناس اداره‌کل 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی اصفهان و مروارید 
معتمدی برگزیده در طراحی سفره 
از دیگر تجلیل‌شدگان این مراسم 

بودند.

گروه گردشگری - زاهد شفیعی 
)مدیرکل دفتر مطالعات و آموزش 
گردشگری( درباره پروژه شهر گردشگر 
گفت: هدف شهر گردشگر که فاز نخست 
آن سال گذشته انجام شد و فاز دوم آن 
نیز آغاز شده، ارتقای رقابت‌پذیری 
مقاصد گردشگرپذیر کشور، معرفی 
و ترغیب برندهای مقاصد گردشگری 
اعم از شهر و روستاست که در پروژه 
ملی اعتبارسنجی، ارزیابی و رتبه‌بندی 

مقاصد گردشگرپذیر تعریف می‌شود. 
او با اشاره به این‌که در اجرای فاز دوم 
پروژه مطالعات عمیق‌تری روی مقاصد 
گردشگرپذیر صورت گرفته است، به 
تشریح اهداف این مطالعات پرداخت 
و عنوان کرد: این مطالعات و تحلیل‌ها 
ظرفیت‌های هر مکان را به‌طور موردی 
مشخص و سه هدف را دنبال می‌کند. 
هدف ارزشی که ابزاری برای تحقق 
یک هدف غایی در ایجاد فضایی پویا 

و رقابتی بین مقاصد گردشگری کشور 
است. هدف کاربردی که گواهینامه‌ای 
منطبق بر ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل 
مقصد است و سطح توسعه‌یافتگی 
مقاصد کشور از منظر گردشگری را 
نشان می‌دهد. وی تصریح کرد: این 
گواهینامه یک برآیند کلی از نتایج 
حاصل از قدرت برند اعم از دارایی شهر، 
تجربه گردشگران، ادراک گردشگران از 
دارایی، نگرش جامعه محلی نسبت 

به توسعه گردشگری است. شفیعی 
هدف اعتباری را به‌عنوان سومین 
هدف این تحلیل‌ها و مطالعات نام برد 
و افزود: یک نشان معتبر ملی محسوب 
می‌شود که برندهای گردشگری 
در سطح ملی و بین‌المللی معرفی 
می‌شوند. او با اشاره به خروجی‌های 
این پروژه، اظهار کرد: جایگاه‌یابی 
عملکرد مقصد )جایگاه مقصد در هرم 
توسعه مقاصد گردشگری کشور(، 
ارزیابی رقابت‌پذیری و شناسایی 
عناصر متمایزکننده مقصد )طراحی 
بهینه‌ترین الگوی رقابتی مقاصد(، 
بهینه‌کاوی زنجیره ارزش خدمات 

مقاصد گردشگری، بهینه‌کاوی زنجیره 
ارزش محصولات مقاصد گردشگری، 
طراحی هویت کلامی و نهایتا طراحی 
هویت بصری، مقصد شش خروجی 
هستند که از این مطالعات حاصل 

می‌شود و ذیل برند گردشگری کشور، 
برندهای گردشگری شهری شرح داده 
می‌شوند.  مدیر دفتر مطالعات و آموزش 
گردشگری اعلام کرد: برای رسیدن به 
برند باید با گذر از این شش مرحله، 

صلاحیت‌ها و ظرفیت‌های مقصد 
شناسایی و شناخته شود. در همین راستا 
ما در چند ماه گذشته اطلاعاتمان را 
تکمیل و ظرفیت‌ها را شناسایی کردیم 
که شهر یزد با کسب امتیاز ۶۸.۹۸ در رتبه 

نخست قرار گرفت و طبق ارزیابی‌های 
انجام‌شده از منظر رقابت‌پذیری اول 
شد. در بحث وفاداری مخاطبان به 
برند و مؤلفه‌های تاریخی‌فرهنگی نیز 
بسیار موفق عمل کرده است. شیراز نیز 

با کسب نمره ۶۸.۹۲ در رتبه دوم قرار 
گرفت و در مؤلفه‌های محیط و اتمسفر 
گردشگری امتیاز فوق‌العاده‌ای را به 
خود اختصاص داد. او با اشاره به این‌که 
مقاصد می‌توانند خود را ارتقا دهند، 

افزود: درصورتی‌که شهرها عملکرد 
بهینه داشته باشند صلاحیتشان دوباره 
ارزیابی می‌شود. دو شهر یزد و شیراز 
که در پایش اولیه سه ستاره کسب کرده 
بودند با ارتقای مؤلفه‌های خود موفق به 

کسب چهار ستاره شدند و از جایگاه 
مقصد گردشگرپذیر به شهر مقصد ارتقا 
پیدا کردند و برای رسیدن به جایگاه 
نهایی که دوستدار گردشگر است به 
کسب یک ستاره نیاز دارند. شفیعی در 
ادامه به امتیازها و رتبه‌بندی‌های دیگر 
شهرها اشاره کرد و گفت: سه شهر 
کرمان با امتیاز ۶۴.۲۶، همدان ۶۴.۱۹ 
و اردبیل ۵۸.۱۹ نیز با کسب سه ستاره 
به‌عنوان مقصد گردشگرپذیر تعریف 
می‌شوند. نهایتاً هدف از این پروژه، 
ارتقای صلاحیت‌های مقاصد و ارسال 
گزارش جامع آن به سازمان جهانی 

گردشگری است.

مدیرکل دفتر مطالعات و آموزش گردشگری گفت: هدف شهر گردشگر ارتقای رقابت‌پذیری مقاصد گردشگرپذیر کشور، معرفی 
و ترغیب برندهای مقاصد گردشگری اعم از شهر و روستاست.

هدف پروژه »شهر گردشگر« رقابت‌ در مقاصد 
گردشگرپذیر است

مدیرکل دفتر مطالعات و آموزش گردشگری:

معاون توسعه مدیریت و امور مجلس:

پرونده پزشکی مسافران قبل از پذیرش در هتل‌ها بررسی می‌شود
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:

بانک نقوش صنایع دستی فراموش شده، طراحی می‌شود


